
 číslo 3 9. října 2023 www.zahnasovice.cz zdarma

V září dokončila firma Enuma Elis 
s.r.o. stavbu workoutového hřiště. 
Celkové náklady na stavbu hřiště 
činily 777 000,77 Kč. Obec na stavbu 
workoutového hřiště získala dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ve 
výši 621 600,00 Kč, zbývající část 
ve výši 155 400,77 Kč uhradí obec 
z vlastního rozpočtu. Nyní je hřiště  
k dispozici pro všechny zájemce, kteří 
chtějí aktivně využít svůj volný čas. 
Prosíme všechny návštěvníky hřiště, 
aby nepoškozovali sportovní prvky  
a neznečišťovali plochu hřiště. Pobyt 
na hřišti je na vlastní nebezpečí. 

V současné době má obec zpra-
covaný projekt na výstavbu nové 

cyklostezky, která bude navazovat 
na budovaný podchod pod budoucí 
dálnicí D49. Plánovaná cyklostezka 
tak propojí spolu s právě budovanou 
polní cestou a podchodem naši obec 
s komunikacemi a cyklostezkami  
v průmyslové zóně. 

V měsíci říjnu budou z důvodu 
stavebních pracích na finálním povr-
chu nové polní cesty projíždět přes 
naši obec nákladní vozidla, proto 
prosíme občany o porozumění a tr-
pělivost.

Veškerý bioodpad ze zahrádek je 
možné ukládat do kontejneru, který 
je stále umístěn za obcí ve směru na 
průmyslovou zónu. Do kontejneru lze 

ukládat pouze snadno rozložitelný 
bioodpad jako je např. tráva, listí, 
apod. Do kontejneru na bioodpad 
nelze ukládat větve!

V pátek 7. července 2023 došlo 
k požáru části rodinného domu č.p. 
72. Obecní zastupitelstvo na svém 
mimořádném zasedání schválilo část-
ku 100 000,00 Kč jako příspěvek na 
opravu poškozeného domu pro rodinu 
Škrdlovu. Místní občané přispěli část-
kou 46 500,- Kč. Všem, kteří přispěli 
nějakou finanční částkou, děkujeme.

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                         

Zpravodaj
obce Zahnašovice

číslo 3 30. září 2021 www.zahnasovice.cz zdarma

•	 Upozorňujeme občany, kteří ještě
nemají zaplacené místní poplatky
za		komunální odpad, ze psů a za
odvádění odpadních vod do veřejné
kanalizace pro letošní rok 2021, aby
tak učinili co nejdříve.

	 Poplatek za svoz domovního odpa-
du činí 400,- Kč za osobu/rok. Od
poplatků jsou osvobozeny děti, které
v letošním roce dosáhnou věku tří let
améně a osoby, které jsou držitelem
průkazu ZTP/P.

	 Občané, kteří v letošním roce do-
vrší 80 let a více, platí pouze 50 %
stanovené částky, a to 200,- Kč za 
osobu/rok.

	 Poplatek za psa činí 50,- Kč/rok.
•	 Poplatek za odvádění odpadních

vod do kanalizace činí 800,- Kč na 
osobu/rok + 200,- Kč za dům.

•	 Použité jedlé oleje a tuky v dobře
uzavřených plastových nádobách
mohou občané odevzdat na obec-
ním úřadě v úředních hodinách.

•	 Upozorňujeme nájemce hrobových
míst na místním hřbitově, kterým
skončila platnost smlouvy k 31. 12.
2020, aby uzavřeli novou smlouvu
a provedli úhradu nájemného na dal-
ších 10 let a učinili tak do konce 
roku 2021.Nájemčiní 10,- Kčm2/rok.

•	 Na 12. veřejném zasedání obec-
ního zastupitelstva konaném 13.
9. 2021 byla schválena vyhláška,
kterou se upravují pravidla pro volný
pohyb psů na veřejném prostranství.

Apelujeme na občany, aby své psy
měli pod kontrolou a nedocházelo k po-
rušování povinností stanovených v této
obecně závazné vyhlášce. Porušení
povinností uložených touto vyhláškou
bude posuzováno podle příslušných
právních předpisů (např. § 27 odst.
1 písm. q) a § 27a odst. 1 písm. n)
zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších
předpisů, § 46 odst. 2 a § 47 odst. 1
písm. d) zákona č. 200/1990Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů,
§ 58 odst. 3 a 4 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, aj.).

Bucňáková Zdeňka
místostarostka                                                                                    

                                                                                       

Příloha zpravodaje - kronika obce



2 Zpravodaj obce Zahnašovice

14. 10. 2023 11:30

11:30-12:20 u obecního úřadu Zahnašovice



3Zpravodaj obce Zahnašovice

Ohlédnutí za prázdninami



4 Zpravodaj obce Zahnašovice



5Zpravodaj obce Zahnašovice

Máme za sebou letní prázdniny,  
i první školní den už je za námi, stále 
si užíváme hřejivou sílu slunečních pa-
prsků a budeme si snad vychutnávat  
i krásné babí léto. Jsme opět na začátku 
nového školního roku plného radosti, 
úspěchu, nezapomenutelných chvil, no-
vých poznatků i pozitivních zkušeností.

Nástup do mateřské školy je vý-
znamný okamžik, velká životní změna 
nejen pro děti, ale také pro jejich rodiče. 
První dny strávené v mateřské škole 
bývají často plné smíšených emocí. Děti 
se setkávají s novými kamarády, paní 
učitelkami, školním prostředím i třídními 
pravidly. Všechny tyto nové podněty 
mohou být zároveň vzrušující, ale také 
zahalené obavami. Láskyplný a trpělivý 
vztah, vlídné přijetí, prostředí důvěry, 
pravidelné aktivity a režim dne pomá-
hají dětem postupně se adaptovat na 
novou životní cestu, která je důležitým 
klíčovým krokem v jejich dalším vývoji  
a růstu. Přejeme našim novým dětem, 
ať se jim v naší mateřské škole líbí, ať 
jsou zdravé, spokojené a šťastné. 

Ve školním roce 2023/2024 se 
vzdělává ve dvou třídách mateřské 
školy 47 dětí, ve třídě Broučci 22 dětí 
ve věku 2,5-4 roky, ve třídě Berušky 25 

Z činnosti Mateřské školy Ludslavice...

dětí ve věku 4-6 let. Povinné předškolní 
vzdělávání plní 19 dětí. 

Nad rámec běžné vzdělávací na-
bídky jsou dětem v mateřské škole na-
bízeny nadstandardní aktivity, a to hra 
na sopránovou zobcovou flétnu, výuka 
anglického jazyka, taneční hry, předško-
láček, předplavecký výcvik a logopedie. 
Již šestým rokem je mateřská škola za-
pojena do projektu České obce sokolské 
Se Sokolem do života, v rámci kterého si 
děti osvojují základy atletiky, gymnastiky 
a míčových sportů. A protože se v příštím 
kalendářním roce koná XVII. Všesokolský 
slet, rozhodli jsme se s našimi malými cvi-
čenci ze třídy Berušky zapojit do nácviku 
sletové skladby Mravenci a zúčastnit se 
oblastního sletu v Kroměříži.

Také v tomto školním roce se za-
pojíme do sběru sušené pomerančové 
kůry a umělohmotných uzávěrů od PET 
lahví. Budeme moc rádi, když se nás 
do sběru zapojí co nejvíce. Kůru i PET 
víčka je možno donést do mateřské 
školy kdykoliv v provozní době od 6:15 
do 16:15 hodin. Děkujeme.

Děti se mohou v průběhu celého 
školního roku těšit na mnoho zajímavých 
a podnětných akcí, činností, aktivit, pro-
jektů i výletů za poznáním, z nichž někte-

ré proběhly již v měsíci září. Na začátku 
nového školního roku jsme využili krás-
ného slunného počasí a vyrazili jsme 
s dětmi ze třídy Berušky na turistickou  
a poznávací vycházku do nedaleké obce 
Míškovice, která byla spojena s návště-
vou místní mateřské školy. V následují-
cím týdnu se na oplátku konala návštěva 
dětí a paní učitelek z Mateřské školy 
Míškovice u nás na školní zahradě. Po 
roce nás opět navštívil náš bývalý tatínek 
pan Karel Adamuška se svou fenkou Cif-
rou a seznámil děti s léčebnou metodou 
založenou na fyzickém kontaktu psa  
a člověka, canisterapií. O týden později 
se konal v mateřské škole Den se so-
kolníkem tentokrát s naším současným 
tatínkem panem Michalem Bilavčíkem, 
pro kterého je sokolnictví vášnivým ko-
níčkem. V tomto směru bychom velmi 
ocenili a vítali další spolupráci s rodiči  
i prarodiči našich dětí. Přijďte do mateř-
ské školy seznámit děti s povoláními, 
koníčky i osobními zájmy, dveře jsou pro 
Vás vždy otevřené.

Přeji všem dětem, rodičům a ce-
lému kolektivu mateřské školy klidný  
a pohodový školní rok 2023/2024.

Martina Nesrstová, 
ředitelka mateřské školy



6 Zpravodaj obce Zahnašovice

Nový školní rok 2023/2024

Prázdniny utekly jako voda a v Zá-
kladní škole Ludslavice jsme zahá-
jili nový školní rok 2023/2024. Ten 
s sebou opět přináší určité změny, 
přesto však doufám, že se nám po-
daří navázat na osvědčené zkušenosti 
z minulého školního roku a společně 
tak vytvoříme prostor nejen pro kaž-
dodenní setkávání při plnění školních 
povinností, ale také prostor pro nefor-
mální setkávání, která budou přínosem 
pro žáky, rodiče i zaměstnance školy. 
V průběhu prázdnin došlo k obmě-
ně pedagogického sboru a my tak 
můžeme na půdě školy přivítat dvě 
nové paní učitelky, paní vychovatelku  
a dvě asistentky pedagoga. Všichni 
noví i stávající zaměstnanci školy se 
velmi těší na celoroční spolupráci s dět-
mi, rodiči i ostatními příznivci školy.

V tomto školním roce nastoupilo 
školní docházku 52 žáků, z nichž 

většina už ví, co školní výuka obnáší. 
Významný životní krok však čekal 
na 14 prvňáčků, kteří práh základní 
školy překročili poprvé. V pondělí 4. 
září počasí přálo a natěšení prvňáčci 
se se svými rodiči sešli v prostorách 
Obecního úřadu Ludslavice, kde pro-
běhlo slavnostní zahájení školního 
roku a všechny děti byly panem sta-
rostou pasovány na školáky. Poté 
už se všichni těšili na pokračování 
slavnostního dopoledne ve škole, kde 
prvňáčky i jejich rodiče přivítala na-
zdobená třída a paní ředitelka s paní 
učitelkou. Slavnostní dopoledne tak 
mohlo pokračovat…

Jak prvňáčkům, tak žákům dalších 
ročníků bych přála, aby pro ně naše 
základní škola byla školou, ve které 
je na co se těšit. Připravili jsme roz-
manitou nabídku odpoledních krouž-
ků, projektové dny, výlety, exkurze, 

znalostní i sportovní soutěže, kulturní 
programy a další aktivity, které budou 
jistě příjemným zpestřením běžného 
vyučování. Rádi bychom také navázali 
na již osvědčenou aktivitu v podobě 
školy v přírodě či netradičních výle-
tů a setkání s rodiči. Nechejme se 
překvapit, jaké zajímavé aktivity nás 
v letošním školním roce čekají…

Dětem bych ráda popřála úspěš-
ný start do nového školního roku, 
mnoho úspěchů ve školní práci, radost 
z učení a poznávání a mnoho dobrých 
kamarádů kolem sebe. Rodičům přeji 
mnoho trpělivosti, pochopení a radosti 
z úspěchů jejich dětí. 

Úspěšné vykročení do nového 
školního roku dětem, rodičům i všem 
zaměstnancům školy přeje

Mgr. Kateřina Jarkovská Němečková



7Zpravodaj obce Zahnašovice

Dožínky na farmě v Zahnašovicích

SPZTKS měl tu milou povinnost 
připravit pro děti pár soutěží a her.  
A tak jste nás v pátek 11. 8. 2023 
mohli zahlédnout v červených trič-
kách, jak pobíháme kolem různých 
stanovišť, malujeme na obličej.

Úsměvy dětí i rodičů značily, že  
o zábavu na farmě není nouze. Kromě 
našich stanovišť si návštěvníci moh-

li prohlédnout různou zemědělskou 
techniku, posklizňové linky, projet se 
Pacifikem nebo na vlečce traktoru. 
Pro děti byl také nachystaný slaměný 
hrad na prolézání a hned vedle byla 
k vidění selátka a telátka, která si 
děti mohly pohladit. Komu vyhládlo, 
mohl se občerstvit u bohatého rautu 
a dobré záhlinické pivo nebo čepova-

ná sodovka přišly vhod každému na 
uhašení žízně. Po proslovu pana Luži, 
který pronesl ke všem zúčastněným  
a za potlesku nás všech, se už na pó-
dium chystala kapela KŘÍDLA, která 
to rozjela až úplně do konce.

Děkujeme panu Lužovi za pozvá-
ní na dožínky.

SPZTKS



8 Zpravodaj obce Zahnašovice

Velmi vydařená sportovní sezona 2023 SDH Zahnašovice 
muži a muži 35+

Tým mužů se začal připravovat již v zimě roku 2022 
tak jako každý rok a oproti předešlému roku měl tým velkou 
výhodu, jelikož došlo jen k minimálním změnám v sestavě. 
S prvními závody se dařilo sbírat pohár za pohárem a ve Zlín-
ském kraji nebylo moc týmů, které by nám mohlo konkurovat.

Pro rok 2023 jsme se rozhodli, že budeme opět bojovat rov-
nou ve dvou ligových soutěžích, a to v PHL, a také v Extralize ČR.

Co se týká samotných výsledků jednotlivých lig dopadli muži 
následovně. V PHL se nám podařilo stát se opět mistry PHL pro 
rok 2023. Tímto šestým vítězstvím jsme se stali nejlepším týmem 
v celé historii této ligy a přeskočili jsme tak legendární týmy jako 
jsou týmy Pravčic či Rychlova, které mají po pěti vítězstvích. 
V Extralize nám trvalo nějakou dobu, než se nový tým mladých 
kluků osmělil. Přesto jsme se stali šestnáctým nejlepším týmem 
z celé ČR a můžeme jen litovat první poloviny ročníku. Jednalo 
se i tak o druhý nejlepší výsledek v naší historii sboru.

V roce 2023 jsme podruhé postavili do sezony tým mužů 
35+. Již v loňském roce se postupně podařilo seskládat tým 
složený z velké části z kluků, kteří reprezentovali náš sbor po 
dlouhé roky a psali naši historii v PS. A letos to byla to jízda 
ještě větší, nastoupili jsme nakonec do celého ročníku PHL  
a celý seriál ovládli a stali se tak mistry PHL 2023 kategorie 35+. 

Velké poděkování patří všem, kteří jakkoliv pomohli s cho-
dem našich družstev. Hlavní poděkování patří opět naší obci 
Zahnašovice, dále společnosti Doubrava s.r.o. zastoupené 

panem ing. Lužou, společnosti Elektromont Hulín, Ladislavu 
Molkovi a každému, kdo nám jen trochu pomohl. Chceme 
poděkovat také našim fotbalistům, že nám propůjčují své 
hřiště a že se starají o to, aby byl trávník připraven nejen 
pro ně, ale i pro naše tréninky a také spolku SPZTKS, kteří 
nás podporují při většině námi pořádaných akcí jako je např. 
vodění medvěda, atd.

Děkujeme
Sporťáci Zahnašovice



9Zpravodaj obce Zahnašovice

Podzimní fotbalová sezóna

Zdravím všechny fanoušky  
a příznivce zahnašského fotbalu.

Nová sezóna 2023/2024 se Nám 
již plně rozběhla. Spousta věcí se ale 
během léta udála, tak si je pojďme 
připomenout…

Dne 30. 6. jsme společně s Vámi, 
s fanoušky a příznivci, prožili pose-
zónní ukončenou, na které jsme se 
sešli ve velmi hojném počtu. Sehráli 
jsme zde zápas „Áčka“ proti „Béčku“ 
a poté u piva a dobrého jídla probrali 
uplynulou sezónu.

Jelikož se Nám předcházející 
sezóna nepovedla dle našich před-
stav, a ke konci již byla znát  frustrace  
z výsledků a výkonů, dali jsme si od 
fotbalu na pár týdnů oddych. 

V sobotu 8. července se uskutečnil 
stmelovací cyklovýlet do Uherského 
Hradiště, abychom spolu strávili čas  
i jinak, než na hřišti. Výlet se velmi vy-
dařil a zvládli jsme to až do plánované-
ho cíle. Po cestě samozřejmě nemohly 
chybět zastávky na dobré jídlo a pití.

Zpátky do tréninkového režimu 
jsme se vrátili 19. července. V tuto 
dobu zbývaly do začátku nové sezóny 
necelé tři týdny, které jsme využili ke 
zkvalitnění fyzické kondice a lepší 
sehranosti týmu.

Týden před prvním mistrovským 
zápasem jsme sehráli přátelský zápas 
v Tučapech, který se Nám ale výsled-
kově vůbec nepovedl.

Dne 6. srpna se mělo uskutečnit 
první soutěžní utkání na půdě Míško-

vic, které se ale muselo odložit kvůli 
podmáčenému hřišti.

Od té doby jsme zatím odehráli 
pět soutěžních zápasů, ve kterých 
jsme získali celkem šest bodů. Jsme 
za ně velmi rádi, ale vždy je co zlep-
šovat. 

Výsledky v nové sezóně zatím 
byly jako na houpačce, věřím ale, že 
navážeme na poslední domácí vítězné 
utkání a budeme Vám dělat radost 
nejen v domácích, ale i ve venkovních 
zápasech.

Bez Vaší podpory by to nešlo. 
Všem Vám moc děkuji a těším se na 
další společné a pěkně prožité chvíle!

Za SK SLAVOJ ZAHNAŠOVICE
hrající trenér Patrik Javora



10 Zpravodaj obce Zahnašovice

Hasiči zasahovali u požáru rodinného domu v naší obci

Hasiči zasahovali u dalšího požáru v naší obci

Dne 7. 7. 2023 se v naší obci po 
sedmnácté hodině opět rozezněly 
sirény. Tento krát se však jednalo 
o požár části rodinného domu pří-
mo v naší obci a pro nás tím pádem 
o prioritu nejvyšší. Jednotka vyjíždí 
na místo mimořádné události s prv-
ním zásahovým vozidlem Tatra již 
tři minuty od vyhlášení poplachu  
a na místě je jako první, a to již čty-
ři minuty od nahlášení požáru ope-
račním střediskem ve Zlíně. Velitel 
družstva naší jednotky ihned po pří-
jezdu potvrzuje požár části rodinného 
domu a předává veškeré informace 
o zraněných i o rozsahu požáru na 

operační středisko pro další posilové 
jednotky. Dále ihned odpojuje dům 
od energií. Část členů se vystrojuje 
do dýchacích přístrojů a další část 
připravuje hadice k samotnému vstu-
pu do zakouřeného domu. Na místo 
přijíždí i druhé zásahové vozidlo naší 
jednotky Ford Transit s dalšími členy  
a také jednotky profesionálních hasičů 
HZS ZLK stanice Holešov, Kroměříž 
a dále jednotka dobrovolných hasičů 
z Holešova. Díky rychlému zásahu 
se podařilo dostat požár rychle pod 
kontrolu za pomoci jednoho proudu 
a tím i snížit následné škody. Hasiči 
se společně postarali do příjezdu zá-

chranné služby o zraněné majitele  
a také zachránili tři Agamy. Po sa-
motném požáru zůstala část jednotky 
na místě na dohlídku. Jelikož jsem 
jako velitel naší jednotky v osudný 
den sloužil na stanici v Bystřici pod 
Hostýnem a celou událost jsem tak 
mohl pouze poslouchat a sledovat 
na dálku, chtěl bych svým jménem 
poděkovat za profesionální práci, jak 
velitele družstva naší jednotky, který 
řídil bezchybně celý zásah až do pří-
jezdu profesionálních hasičů, tak také 
všem zasahujícím hasičům.

 Velitel jednotky Miklík Petr 

Dne 16. 7. 2023 zní naší krásnou obcí znovu sirény. 
Jednota dostává informace o požáru trávy, sena na za-
hradě a bohužel opět s adresou naší obce Zahnašovice. 
Velká část naší jednotky v tuto chvíli reprezentuje obce 

na sportovní soutěži v jiném kraji. I přesto celý náš sys-
tém zafungoval znovu na výbornou a zásahové vozidlo 
TATRA vyjíždí na místo požáru v plném obsazení již pět 
minut od vyhlášení poplachu a je na místě opět jako 
první. Velitel družstva potvrzuje požár trávy a sena na 
zahradě jednoho z rodinných domů. Členové jednotky 
během okamžiku natahují hadice a zahajují hasební 
práce jedním proudem. Na místo se následně dostavily 
další jednotky jak profesionálních, tak dobrovolných 
hasičů a požár je díky rychlému zásahu poměrně rychle 
zlikvidován a nerozšířil se na další objekty, díky čemuž 
jsou škody v podstatě minimální. Velké poděkování patří 
všem našim hasičům, kteří se snaží po celý rok držet 
„pohotovost“ tak, aby jednotka mohla vyrazit ke všem 
událostem v naší obci i okolí v co nejkratším čase, což 
není mnohdy vůbec jednoduché. 

 Hasiči Zahnašovice



11Zpravodaj obce Zahnašovice

Hasiči zasahovali u dalšího obrovského požáru, 
naštěstí již jinde

Posledním požárem by prozatím požár celého domu v obci 
Šelešovice

Dne 23. 8. 2023 po šesté hodině ranní budí naše čle-
ny jak sirény, tak sms v jejich mobilech. Zprávy na první 
pohled nevěstí nic dobrého, jelikož se jednotka dozvídá 
o tom, že vyjíždí do města Otrokovice k požáru průmys-
lových objektů a skladů. Všem je v tu chvíli jasné, že se 
bude jednat o nějaký velký průšvih, jelikož naše jednotka 
do města Otrokovice běžně nevyjíždí. I přesto, že se jed-
ná o běžný pracovní den daří se na místo vyjet s prvním 
vozidlem Tatra již po pěti minutách, další členové vyráží 
následně s druhým vozidlem Ford Transit pro doplnění  
a na místě rázem zasahuje šest našich hasičů. Již po pár 
kilometrech vidíme, že se řítíme k jednomu obrovskému 
ohnivému a černě kouřícímu hřibu a všem je jasné, že 
dnes půjde do tuhého víc než jindy a opatrnost bude na 
místě. Naši činnost asi nejlépe vystihnou přiložené fotky. 

Jednotka na místě vykonávala snad všechny činnosti od 
samotného hašení, dovozu vody, rozebírání střech až po 
práci s výškovou technikou. Všichni členové jednotky si 
v teplotách, které přesahovali celý den přes třicet stupňů, 
a to mimo požářiště sáhli na dno. Musíme vyzdvihnout 
vybavenost našich hasičů zásahovými oděvy, ochrannými 
prostředky a novou dýchací technikou, které díky naší 
obci a dotacím ZLK disponujeme, jelikož jsme se i přes 
veškerou opatrnost dostali do neočekávaných situací, 
kdy došlo k přímému ohrožení našich hasičů zuřícím 
požárem a jen díky tomuto vybavení zůstalo „jen“ u škod 
na tomto vybavení a všichni naši hasiči se vrátili nakonec 
v pořádku domů. 

Hasiči Zahnašovice

Dne 27. 8. 2023 opět po šesté hodině ranní dostáváme 
informace o tom, že hoří celý dům v obci Šelešovice na 
Kroměřížsku. Prvotní informace nás všechny zarazila, jeli-
kož je tato obec pro nás celkem vzdálena. Nicméně téměř 
okamžitě vyjíždí první vozidlo Tatra v plném obsazení na 
místo události. Po cestě zjišťujeme, že dům začal hořet již 
v noci a došlo u něj k propadnutí kompletní střechy, což 
vyžaduje velké nasazení zasahujících a ti potřebují vystří-
dat. Velká část jednotky reprezentovala obec na soutěži 
nedaleko místa požáru, kde přespala a chystala se na 
další soutěž. Ihned tak vyráží na místo požáru také druhé 
vozidlo Ford Transit a zapojuje se do hasebních prací. 
Jednotka prováděla hašení v dýchací technice, rozebírání 
propadlé střechy a zajišťovala dopravu vody. Po osmi ho-
dinách práce byla vystřídána dalšími jednotkami z okolí. 
Tato pomoc a spolupráce mezi jednotkami v našem kraji je 
velmi důležitá, a tak jak k našim požárům dorazily jednotky 

z okolí, tak ta naše pomáhá jinde. Doufejme, že na nějaký 
čas bude klid a všichni si trochu odpočineme.

      Hasiči Zahnašovice           



12 Zpravodaj obce Zahnašovice

V roce 2023 se podařilo naší obci 
a místním hasičům získat důležitou 
dotaci z Fondu Zlínského kraje ve 
výši 199 000,- Kč na realizaci projektu 
"Nákup a obnova technického vyba-
vení JSDHO Zahnašovice ke zvýšení 
akceschopnosti jednotky", evidova-
ného pod registračním číslem žádosti  
o poskytnutí dotace RP12-23DT2/019. 
Dotace byla poskytnuta na základě 
programu RP12-23 - Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Zlínského kraje 

Jednalo se o dotaci, díky které 
si naši hasiči mohli zakoupit vyba-

Střelecká soutěž
V měsíci srpnu jsme jako obvykle pořádali střeleckou 

soutěž pro tříčlenná družstva v brokové střelbě „Americký 
trap“. V sobotu 19. srpna v 9 hodin přivítal starosta obce 

Naše obec a hasiči získali dotaci z fondu Zlínského kraje

Léto v mysliveckém sdružení

vení, které je chrání při samotných 
stále nebezpečnějších zásazích. Cel-
ková částka nákupu vybavení byla 
305 810,56 Kč. Obdržená dotace od 
Zlínského kraje činila 68 % z celkové 
částky a zbylých 32 % dofinancovala 
naše obec Zahnašovice. Jednalo se 
o nákup jednoho kusu zásahového 
oděvu, jednoho kusu zásahových bot, 
jedné zásahové přilby, šesti kusů ru-
kavic, dvou kusů radiostanic, čtyř kusů 
speciálních svítilen do výbušného pro-
středí, jedné velké sady vybavení pro 
hašení lesních požárů, a hlavně čtyř 
kusů dýchacích přístrojů Drager, které 

nahradili dosluhující přístroje, které 
jsme před deseti lety obdrželi bezplat-
ně od HZS ZLK a dnes již neplnili svou 
funkci tak jak by bylo potřeba. Poslední 
položka z tohoto nákupu byla velkou 
investicí, ale byla pro nás opravdu 
velmi důležitá, jelikož zdraví našich 
hasičů je na prvním místě a bez tohoto 
vybavení bysme nemohli vést v první 
chvíli zásah do hořících a zakouřených 
objektů a museli bysme čekat na pří-
jezd jiných jednotek hasičů z okolí. 
Děkujeme za poskytnutí dotace.

Velitel JSDHO Zahnašovice 
Miklík Petr 



13Zpravodaj obce Zahnašovice

Hody v Zahašovicích

na úvodním nástupu celkem 13 družstev a mohlo začít 
dvoukolové celodenní klání o „Putovní pohár starosty obce 
Zahnašovice. Toto klání vyvrcholilo finálovým rozstřelem 
nejlepších šesti družstev průběžného pořadí. Pánové Vr-
bovský Jan, Vrbovský Tomáš a Pavézka Jaroslav budou 
nesmazatelně zaznamenáni na putovní pohár za rok 2023.

Milé překvapení
Již mnoho let řešíme na našich schůzích téma rekon-

strukce a nátěru nástěnky našeho mysliveckého sdružení, 
která je umístěna ve vstupním cípu parčíku na návsi obce. 
Bohužel se nám nepodařilo najít dobrovolníky z řad členů, 
kteří by se o to postarali. Zřejmě se už sv. Hubert na naše 
marné snažení nemohl dívat a tak nám poslal pomoc, aby 
naše vizitka k propagaci myslivosti byla důstojná a inspi-
rující. Anebo se na to už nemohla déle dívat Mgr. Radmila 
Dočkalová, která má spolu s manželem a dětmi víkendovou 
nemovitost hned přímo naproti. Pustila se sama od sebe 
s velkým nadšením do práce a vznikl z obyčejné nástěnky 
krásně vyzdobený informační panel ozdobený zepředu ob-
razy srnčí a bažantí zvěře.  Zadní část nástěnky je vskutku 
unikátní, jako by sám les vystupoval v 3D skutečné podobě 
z tohoto propagačního místa myslivosti. Mnohokrát děkuje-
me za tento počin a jsme jí opravdu zavázáni. Věříme, že 
se nám podaří tuto její snahu nějakým způsobem oplatit.

Lovu zdar
Letošní lovecká sezóna je v plném proudu a už nyní 

může naše myslivecké sdružení říci, že v některých ohle-
dech bude historicky nejlepší a výjimečná. Určitě se to 
bude týkat lovu divočáků. V čase psaní tohoto článku 
máme již odloveno celkem 22 ks černé zvěře, což je zatím 
nejvyšší počet během hospodářského roku v historii naší 
honitby a věřím, že našim členům patronka myslivosti 
Diana dopřeje ještě další lovecké úspěchy.



14 Zpravodaj obce Zahnašovice



15Zpravodaj obce Zahnašovice

Pouť na Svatý Hostýn 2. 7. 2023



16 Zpravodaj obce Zahnašovice

Vítání nových občánků

Luděk Sovadina Radovan Miklík



17Zpravodaj obce Zahnašovice

Vážení občané,

jak již jsme vás v březnovém vydání letošního zpravo-
daje informovali, v současné době stále probíhá dotační 
program Nová zelená úsporám Light pro nízkopříjmové 

Nová zelená úsporám Light

 

V současné době došlo k rozšíření tohoto programu o Obla; podpory – in;alace 
obnovitelnýB zdrojů energie (OZE) 

 

domácnosti v rámci modernizačního fondu. Tento program 
je ze Státního fondu životního prostředí a cílem tohoto 
programu je zajistit energetické úspory domácnostem 
nízkopříjmových skupin, jako jsou poživatelé důchodu či 
domácnosti pobírající příspěvky na bydlení.



18 Zpravodaj obce Zahnašovice

Informace k rozšíření programu o in4alaci obnovitelný: zdrojů:  

 



19Zpravodaj obce Zahnašovice

Zavádění teBnologií pro obnovitelnou energii vede ke zvyšování energeJKé účinnosJ, 
energeJKé bezpečnosJ a ke zmírňování změny klimatu, mimo to má také ekonomiKé výhody 

 

Náš obecní úřad ve spolupráci s MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s, jmenovitě 
s panem Petrem Novákem, Vám pomůže s vyřízením veškeré administraJvy 
spojené s podáním žádosJ o dotaci.  

I malá změna může přiné; velké úspory – ušetřete náklady za energie 

 



20 Zpravodaj obce Zahnašovice

Plánované akce

20. října Setkání seniorů

28. října Lampiónový průvod

25. listopadu Hon na drobnou zvěř

2. prosince  Vánoční jarmark a rozsvěcování 

 vánočního stromu

16. prosince Hon na drobnou zvěř

SETKÁNÍ SENIORŮ
v pátek 20. října 2023 od 17.00 hodin
v sále obecního úřadu v Zahnašovicích

• kulturní vystoupení dětí
• bohaté občerstvení
• hudba k poslechu i k tanci

Srdečně zve kulturní výbor Zahnašovice

Periodický tisk územního samosprávního celku. Evidenční č. MK ČR E 23919. Vydavatel: Obec Zahnašovice, Zahnašovice 
43, 769 01 Holešov, IČO: 00287890. Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Děkuji Vám všem, kteří jste přispěli 
svými články. Příspěvky do příštího čísla, prosím, posílejte do 5. prosince 2023 na email: zdenka.bucnakova@seznam.cz 
Objednání sálu OÚ na rodinné oslavy a společenské akce lze u paní Malošíkové, tel. 731 461 930. Poplatek činí 2 500,- Kč.

Společenská rubrika 

ŽIVOTNÍ JUBILEA                    
Říjen: Motáň Josef – 83 let
 Vaňhara Božetěch – 70 let
 Cholasta Jaroslav – 81 let

Listopad: Foukal Jindřich – 75 let
 Němcová Jana – 60 let

Prosinec: Nováková Ludmila – 86 let    

Zdravím všechny malé i velké čtenáře,
začala škola a skončila dvouměsíční doba odpočinku 

a letních radovánek. A když je třeba vzít do ruky knížku ze 
školní povinné četby a nebo třeba i takovou, kterou mám 
chuť si přečíst jen tak pro radost, není nic jednoduššího, 
než přijít do naší obecní knihovny. V září jsme zakoupili 
nové knížky pro doplnění a rozšíření našeho knižního fondu  
v hodnotě cca 6 000,- Kč a zároveň byla provedena výměna 
knižních souborů z kroměřížské knihovny, takže určitě je  
z čeho vybírat. Také bych rád zmínil výměnu starého po-
čítače v knihovně za nový notebook, což bylo možné díky 
dotaci ze státního rozpočtu kapitoly 334 -  Ministerstva kul-
tury ve výši 15 000,- Kč. Celkové náklady na nákup nového 
notebooku činily 20 990 Kč, zbývající část dofinancovala 
obec Zahnašovice ze svého rozpočtu.

Dnes vám jako první představím 
knížku českého spisovatele Zdeňka 
Grmolce "Králové ve stínu". Těmito 
králi jsou myšleni panovníci Vladislav 
a Ludvík z rodu Jagellonců. Román 
líčí jejich životní osudy, vypráví např.  
o stavbě Vladislavského sálu v Praze 
na Hradčanech, ale i o Vladislavově 
netradičním přístupu k výběru manželek. 

Ludvík Jagellonský vystupuje v románu jako rytíř bezmoci, 
jehož počínání nutně vedlo k porážce od Turků v bitvě  

u Moháče. Autor barvitě vypráví i o ži-
votech dalších postav, např. stavitele 
Benedikta Rejta, syna Jiřího z Poděbrad 
Hynka i uherského krále Matyáše.

Další dnešní knížkou je sbírka de-
tektivních povídek s názvem "Podivné 
vraždění". Sbírka obsahuje napínavé 
příběhy deseti známých českých auto-
rů a autorek- Hedy Bártíkové, Adama 

Novinky z místní knihovny...

Borka, Věnceslavy Dezortové, Lubora Faltejska, Ladisla-
va Mušky, Martina Petišky, Ladislava Šobíška, Viktorína 
Šulce, Jana J. Vaňka a Andrey Vernerové. Odhalují nej-
různější podoby zla kolem nás, přitom odkrývají mnohdy 
překvapivé motivy pachatelů a ukazují, jak souhra zdán-
livě banálních životních situací může člověka dovést až  
k spáchání zločinu.

A dnešní poslední kniha je od ně-
meckého spisovatele Carlo Rosse "Te-
rezín, tři roky v předpeklí".

Autor líčí své zážitky z terezínské-
ho ghetta v postavě chlapce Davida 
Rosena, který se do Terezína dostane  
v roce 1942 ve svých 14 letech. Má 
štěstí na pracovní zařazení, nejprve 
pracuje jako ošetřovatel, pak člen uklí-

zecí čety a sluha na ubikacích SS. Autor se snaží přiblížit 
německým čtenářům podmínky v ghettu a proto se jeho 
David nachomýtne ke všem osudovým událostem.

Tak to by pro dnešek bylo vše a doufám, že se brzy 
uvidíme v knihovně.

 Vladimír Potočný, 
knihovník


